SO.LO.RL S.p.A.

377223@?!?(0’.&[‘.\&1& Qlto Cittadella n. 4
Codice fiscale e Partita IVA: 04222030233

Vicolo Voltd-eretadeiimanisaziqpdiferona
C.S. 500.000,00 i.v.
C.F. e P.IVA 04222030233

% % %

DETERMINAZIONI DELL’AMMINISTRATORE UNICO
DEL 3 MAGGIO 2022

Oggi, 3 Maggio 2022, il sottoscritto Dott. Marco Vantini, Amministratore Unico di Societa
Locale di Riscossione S.p.A. (in breve SO.LO.RL), da atto di assumere la seguente

determinazione.

~  DETERMINAZIONE: MICROAFFIDAMENTO - UTILIZZO DELL
PIATTAFORMA SINTEL ARIA S.P.A. ANNO 2022

[

Richiamato Il nuovo Codice dei Contratti che ha introdotto il 18 ottobre 2018 I'obbligo di utilizzo di
mezzi telematici per le Stazioni Appaltanti negli scambi di informazioni (comunicazioni e offerte di
gara) relative alle procedure di affidamento (Artt. 40e 52 del D.Lgs. 50/2016);

Dato atto che I'utilizzo di piattaforme informatiche e strumenti digitali facilita ’ladempimento sopra
indicato, perché non solo rende piu fluido e lineare I'iter di gestione della gara, ma rende il processo
pienamente rispettoso dei principi di segretezza, trasparenza, correttezza e inviolabilita dell’offerta.

Considerato che Sintel & la Piattaforma di e-procurement, utilizzata da So.Lo.Ri. S.p.A., scelta perché
dispone di un sistema di intermediazione telematica capace di ottemperare pienamente nella
realizzazione delle procedure di gara, come disposto dall’articolo 16 punto 7 del T.US.P. - D.lgs. n.
175 del 2016;

Visto il regolamento societario relativo all'acquisto di beni e servizi approvato in data 1 ottobre
2021, che specificatamente in materia di micro affidamenti all’art.13 recita quanto segue: “Al di
sotto della soglia dei cinquemila euro 'affidamento & diretto e senza obbligo del mercato
elettronico, come indicato nelle Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile
2016, n. 50, recanti “procedure per I'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori

economici”;

Dato atto che In applicazione del principio di proporzionalita si ritengono ammessi gli affidamenti
diretti per le attivita sopra descritte, anche senza Iacquisizione di pill preventivi, ex-lege all’art. 36,
comma 2, lett. a) del D.lgs. n.50/2016 e conformemente alle Linee Guida n. 4 del’ANAC approvate
con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, che,
tra altro, al punto 4.2.2., prevedono per lavori, servizi e forniture di importo fino a 5.000,00 Euro, in
caso di affidamento diretto, la facolta per la stazione appaltante di procedere alla stipula del
contratto direttamente sulla base di apposita autodichiarazione, resa ai sensi e per gli affetti del DPR
445/2000;

116



SO.LO.RI. S.p.A.

Richiamata la normativa materia di’ zazgﬁ%r?éﬁé‘éﬂiﬁiﬂf&ﬁg%gm& che obbliga le societa a
controllo pubblico ad assicurare il massikibdivetiel dmmasgateradiull:uso delle proprie risorse e sui

risultati ottenuti, secondo le previsioni del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Dato atto che I’Assemblea dei Soci di So.Lo.Ri. S.p.A., in data 14/09/2020 ha proceduto alla nomina
del sottoscritto Dott. Marco Vantini quale Amministratore Unico della Societ;

DETERMINA

i. di approvare come parte integrante del presente atto quanto richiamato in premessa;

ii. di approvare e stipulare con il presente atto I'affidamento ex lege dell’art. 13 del regolamento
aziendale per I'acquisto di beni e servizi descritto in premessa ed indicato al punto come segue:
e 7243621051  Aria S.p.A. _Sottoscrizione annuale SINTEL 2022 Euro 679,99;

ii.  di pubblicare la presente determinazione sul profilo di So.Lo.Ri. S.p.A., nella sezione
amministrazione trasparente, in conformita alle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo

2013, n. 33;

Verona,

03/05/2022

117



